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Velkommen til Maribo Gymnasium
Maribo Gymnasiums årsskrift tjener to formål. Dels at forsøge at fastholde væsent
lige begivenheder fra det forløbne skoleår. Dels at give nye elever et indtryk af under
visningen og miljøet på Maribo Gymnasium.

Vi er et lille gymnasium, men alligevel er vi et gymnasium med mange mulighe
der: Vi tilbyder og opretter mange forskellige valgfagshold, vi har Team Danmark- 
ordning, og vi har fra august i år en grøn linie. Vi har mange aktiviteter ud over 
den faste skemalagte undervisning, og vi har bred kontakt med verden omkring os 
både den nære og den fjerne.

1992-93 er det sidste år med forsøget med »Uddannelsescenteret i Maribo«. Fra 
august er gymnasiet igen Maribo Gymnasium og VUC er en afdeling af VUC Lol
land. Det positive samarbejde, der er opstået i løbet af forsøget, fortsættes uanfægtet 
af adskillelsen, og sammen er vi også efter 1. august uddannnelsescenteret i 
Maribo.

Velkommen til de mange nye elever, som vi glæder os til at optage i fællesskabet 
på Maribo Gymnasium, velkommen tilbage til de »gamle« elever efter sommerferien 
- og på gensyn til 3. g’erne, som snart forlader os.

Maribo i maj 1993

Alice Pedersen
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Udveksling med C availion
2.b har i skoleåret 1992-93 været udvekslet med et hold elever fra 
Cavaillon. Om besøget i Frankrig skriver Marie og Peter:

La France - une image bizarre

2. b smækkede døren op, sprang ud - Pa
ris lå udstrakt for vore fødder. Vi beruse
de os i de nye indtryks volsomhed... og 
i let gæret fransk kildevand. Oplevelser
ne eksploderede som tusind sæbebob
ler i vore modtagelige sind, mens vi 
sprang fra sten til sten i nysgerrighedens 
gadekær. Her i denne gudernes by følte 
vore sjæle sig ophøjede til det evige liv, 
og først under skyerne på toppen af Tri
umfbuen genfandt vi kontakten til om
verdenen og vore kroppe. Langsomt 
dalede vi gennem mørket mod Mont
martres neonoplyste menneskemasser, 
som var indbegrebet af ophidsende hen
rykkelse og salig nydelse. I de snørklede 
gader drømte vi os bort ved tanken om 
det fuldendte samfund, hvori enhver, 

uden hensyn til nationalitet, religion, far
ve eller køn, vil kunne føle sig hjemme. 
MON DIEU... Dette var den sande 
lykke.

Men samtidig søgte vi også afgrun
dens dyb; dødens nærhed, og dermed 
de gravlagte genius’er som f.eks. C. 
Baudelaire, Edith Piaf, Chopin og den 
nok så omtalte Jim Morrison.

Betændt af deres galskab krydsede vi 
Seinen via broen Pont Neuf. På dette 
sted, hvor de gale og de elskende finder 
sammen, drog vi skræmmende paraller 
til vores egen klasses amorøse frem
færd.

Det sidste syn oplevede vi ved Guds 
side, foran Sacre Coeur. Betragtende 
det parisiske liv blev vi forenede i den 
gyldne solnedgang.

Snart svævede vi på vores lille lyse- 
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grønne sky - alias Kruse-bussen - til Ca- 
vaillon. Her genfandt vi nogle højst mær
kværdige skabninger, de såkaldte 
franskere, som vi havde gjort bekendt
skab med i det kolde Nord tidligere på 
året. Den overdådige velkomst og gen
synsglæde overrumplede os. Snart lær
te vi også deres fartglæde og tilhørende 
Renault 5’er at kende. Et yderst farligt 
bekendtskab.

Vores kærlighed til den provencalske 
natur voksede minut for minut, som vi 
så den passere i hyberspeed fra de 
smudsige bilvinduer. Uden for disse 
djævlemaskiner viste vore værter sig at 
være utroligt sympatiske drømmere, 
der i en stadig trance ikke ænsede tidens 
byrde.

På vores mangfoldige udflugter udi 
landskabet betragtede vi blandt andet de 
røde bjerge i Roussilon, millionbyen 
Marseille og Cassis, hvor det blå skinne
de om kap med vore røde næser. Ak, 
disse øjeblikke er indprentet i vore sjæle 
for evigt. Den sne, som så ofte udebliver 

i Danmark, boltrede vi os lystigt i på 
Mont Ventoux. Senere hengav vi os til et 
lige så lystigt liv på barerne, stærkt op
muntret af vore ædruelige franske for
sørgere. De mange klicheer om 
franskemes koncentrerede liv på cafe
erne vil vi ej anfægte, men ej heller selv 
stå tilbage for. Thi, hvor de var som 
svampe, havde individer blandt dansker
ne visse ligheder med en si. Vi, de mere 
rolige og fattede, helligede os helt andre 
glæder så som den besværlige kunst at 
gøre sig forståelig på fransk.

Alt i alt tilegnede vi os enorme mæng
der af viden om det franske gastrono
miske- og sproglige område. Ligeledes 
konstaterede vi utallige mangler ved den 
danske mentalitet, og vi ser også nu fejl
agtigheden ved den danske selvforgu
delse. Her følte vi os ej som danskere, ej 
som europæere, men som sande kos
mopolitter.

Jouez avec la bulle de la vie - ou restez 
mort!
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Dimissionstale
Ved dimissionen den 19. juni 1992 holdt 
Mads Jakobsen, 3.a, denne tale:

Kære Medstudenter...
Folk har fortalt os, at dagene her om

kring dimissionen vil være nogle af de 
bedste i vores liv. Vi fester, morer os og 
nyder at være i centrum, hvor end vi be
finder os. Men disse festlige dage, hvor 
vi beruser os, såvel åndeligt som på an
dre måder, er måske også et udtryk for 
en vis frustration. Dels over at vi ikke 
længere skal se hinanden hver mandag 
morgen, men også en frustration over, at 
den sikre letoverskuelige verden, vi har 
tilhørt de sidste 3 år, pludselig er holdt 
op med at omfatte os. De sidste tre år 
har vi kendt vores plads, vidst, hvad vi 
skulle lave og hvordan. Tilværelsen har i 
store træk været lagt i faste rammer for 
os. Vi har altid haft lærerne, studievejle- 
deme og Rektor til at fortælle os, hvad 
der nu skulle ske, og meget lidt har væ
ret overladt til tilfældighedernes spil. 
Maribo Gymnasium har for os været 
universets centrum, det sikreste sted i 
verden. Nu befinder vi os i realiteternes 
verden. Den verden, vi har læst, skrevet 
og hørt om de sidste tre år, og alt er nu 
op til os selv. Vi kan gøre, hvad vi vil, vi 
står over for den berømte afgrund af 
frihed.

Vi står med et stykke papir i hånden 
med nogle tørre tal på. Tørre tal, der si
ger så uendeligt lidt, men alligevel i øje
blikket betyder så uendeligt meget. Når 
vi om 10 år mødes, vil det sandsynligvis 
være tallene, vi mindst tænker på. De 
fleste vil have glemt snittet til den tid. 
De ting, vi vil erindre, vil være kamme
raterne, festerne, lærerne, studieture
ne, fritidsaktiviteterne og selvfølgelig 
undervisningen. Der vil være nok at tale 
om, for gymnasietiden har været fuld af 

mindeværdige begivenheder. Begiven
heder, der har været med til at forme og 
udvikle os, for at vi bedre kan klare den 
afgrund af frihed, vi nu står overfor. Ver
den udenfor formes af ideologier, livssti
le og historie. Gennem gymnasietiden 
har vi lært om det hele. Lært, hvordan vi 
altid bør forholde os objektivt til et 
spørgsmål, inden vi tager et standpunkt. 
Med denne indstillig vil vi være i stand til 
at bruge friheden konstruktivt.

Maribo Gymnasium vil altid have en 
speciel plads i vore hjerter. Den hyggeli
ge skole i den dejlige by med den lille 
Rektor. Når folk på det seneste har talt 
om lukning af vores MG, har vi alle, læ
rere og elever, været parat til at stå sam
men i kampen for at bevare vores skole. 
Ingen her i Maribo tror på, at byen vil 
være den samme, hvis der ikke hver dag 
går gymnasieelever op gennem hoved
gaden, og også vi, afgangseleverne her i 
dag, vil altid være parat til at værne om 
vores gymnasium.

Jeg har en drøm, at en dag vil også mi
ne små børn være i stand til at gå på Ma
ribo Gymnasium, jeg har en drøm!

Der skal selvfølgelig også lyde en tak 
til alle lærerne, der med sikker hånd har 
ført os alle gennem de 3 år. Da vi kom 
her, august 89, lagde vi straks mærke til, 
at der var en væsentlig forskel på de fol
keskolelærere, vi kom fra, og de adjun- 
ker og lektorer, der stod og tog imod os. 
Gymnasielærerne var vant til at arbejde 
med fornuftige, seriøse selvstændige 
voksne mennesker, hvilket også klart af
spejledes i deres undervisning. Samtlige 
lærere, vi har konfronteret over katede
ret, var udmærket klar over, at netop de
res fag var det vigtigste i hele 
gymnasieperioden, både for dem og for 
os. Dette har automatisk resulteret i 
uoverkommelige lektiebyrder, hvor kraf- 
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tig prioritering har været nødvendig.
Der befinder sig 81 huer her på de før

ste rækker. Under dem sidder 81 elever, 
som har overstået 3 års hårdt slid, 3 år på 
godt og ondt, 3 år som har gjort os stær
ke og parate. Efter 3 ugentlige timers 
oldtidskundskab, er der nu intet, der kan 
slå os ud eller overraske os.

Lad os i disse dage glemme de proble
mer, vi skal ud og slås med. Lad os for et 

øjeblik glemme, at vi om nogle få dage 
skal skilles. Vi har nok at glæde os over. 
Vi har bestået studentereksamen, der 
venter os flere dages fest og glæde, og 
DK har kvalificeret sig til semifinalen i 
fodbold.

Der skal herfra lyde en tak til hele Ma
ribo Gymnasium for 3 dejlige år, vi aldrig 
vil glemme.

PA GENSYN.
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»Den Grønne Linie«

Formanden for Landboforeningerne på 
Lolland-Falster og Møn, Henrik Høegh, 
skrev i forbindelse med undervisnings
ministeriets godkendelse af forsøget 
med den Grønne Linie:

I landbruget glæder vi os over oprettel
sen af den Grønne Linie på Maribo 
Gymnasium, og vil gerne opfordre un
ge til at søge denne uddannelse.

I vores region er landbrugets pro
duktion et betydeligt bidrag til sam
fundshusholdningen. Vi arbejder med 
levende ting: Dyr og planter, som gør 
at alle arbejdsdage er forskellige og 
hver dag er en udfordring.

Din interesse i at vælge et studie 
med relation til landbruget, kunne 
være tilknytningen til miljø og økono
mi. Miljøet, som er et bredt emne, 
dækker bl.a. over udfordringer til en 
bæredygtig udvikling. Økonomien 
dækker over produktpriser, fødevare
priser med videre i relation til kvalitet 
og dyrkningsbetingelser.

Vore priser på korn, mælk og kød er 
under kraftig forandring i disse år. 
Det giver mulighed for at regne dels på 
landmandens private økonomiske for
hold og dels på økonomien i vort amt 
såvel i Danmark som i hele EF. 

løvrigt ser vi i landbruget frem til, at 
hele undervisningsforløbet på den 
Grønne Linie skal såvel afgive som 
modtage inspiration, både til dig som 
elev og til os som erhverv.

Hvis du interesserer dig for miljø og 
samtidig accepterer, at økonomi er et 
nødvendig onde, erden Grønne Linie 
på Maribo Gymnasium absolut et an- 
befalelsesværdigt forsøg værd.
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4-årigt gymnasieforløb 
for eliteidrætudøvere
Team Danmark har godkendt Maribo 
Gymnasium som et af de gymnasier, der 
kan tilbyde et specielt gymnasieforløb 
for eliteidrætudøvere. Ordningen går 
ganske enkelt ud på at fordele det nor
male 3-årige forløb på 4 år.

Ordningen startede på Maribo Gym
nasium i skoleåret 1989/90 med 1 elev, 
og i skoleåret 1992/93 er tilmeldt 14 
elever.

Jacob Kamper (sproglig), som sam
men med Anne Dorthe Larsen (mate
matiker) i år bliver Maribo Gymnasiums 
første studenter under Team Danmark- 
ordningen, har følgende råd til kommen
de Team Danmark-elever:

Da det for en gennemsnitselev kan væ
re særdeles svært at kombinere en seriøs 
skolegang med sportsudøvelse på eliteni
veau, må tilbudet om detfireårige gymna
sieforløb være en nøjere overvejelse værd. 
Der foretages efter eget valg en fordeling af 
såvel valgfag som obligatoriske fag, såle
des at enkelte fag bliver overført til det 
fjerde og sidste år. Det betyder, at man ik
ke konstant deltager i undervisningen 
med ens egen klasse, men også i andre 
klassers. Endvidere betyder denne opde
ling, at fritimer i skemaet kan bruges bå
de til træning og lektier. Selv om man i 
forhold til de normale 33 blot har fra 22 til 
26 timer ugentlig, må man gøre sig klar, 
at lektiebyrden er rimelig stor, da trænin
gen også kræver en del tid. Samtidig må 
man overveje, om man nu også mener, at 
der sportsligt er præstationsmæssigt be
læg for at bruge et ekstra år på sin vide
regående uddannelse.

Jeg vil på ingen måde fraråde nogen, 

der er glade for deres sport, at vælge et fi
reårigt gymnasieforløb, men det er vigtigt, 
at man gør sig klart, at man træffer et 
bindende valg. Det skal understreges, at 
den ekstra tid, dette forløb giver til træ
ning, i hvert fald for mit vedkommende, 
har betydet, at jeg bedre har kunnet over
skue dagligdagen, samtidig med at jeg 
sportsligt har kunnet udvikle mig mere og 
derved opnå større og bedre resultater.
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Mellem pligt og lyst
Hvordan bliver man bedre til at udtrykke 
sig skriftligt? Et godt grundlag er her: at 
»lysten driver værket« for, hvis man er 
engageret i sit emne, så kan man også 
have en fornemmelse af, hvilke ord, der 
er dækkende. Og for at kunne finde frem 
til de udtryk er det en fordel at kende en 
bred vifte af valgmuligheder.

Det er derfor ønskeligt, at introdukti
onsundervisningen kan kombinere ele
vernes lyst med en afprøvning af for
skellige udtryksmuligheder.

11. z er disse ideer i efteråret 1993 ble
vet afprøvet på følgende måde:

For at give lysten en chance, har em
nerne været frie. For at opbygge en 
danskfaglig viden, har eleverne skullet 
prøve at kanalisere lysten ind i en afprøv
ning af forskellige stilistiske muligheder.

Men, hvor frit er nu et »frit emne«? 
Valget af det er jo bl.a. påvirket af be
vidstheden om, hvem der skal læse det. 
Her er det rart at vide, at læseren er re

elt interesseret. Denne situation har jeg 
prøvet at lægge op til, ved at klassekam
merater har været de første til både at 
læse og kommentere. Specielt i en l.g, 
hvor mange er nye for hinanden, kan det
te også være en måde at »give sig til ken
de« på.

Den dag opgaven blev afleveret, op
deltes klassen derfor i grupper på tre. 
Gruppen læste så hinandens opgaver og 
udfyldte en »modtagerseddel«, hvor de 
både gjorde rede for det indtryk, de hav
de fået, og for hvordan det rent sprogligt 
var blevet formidlet til dem. Hjemmefra 
havde opgaveskriveren udfyldt en tilsva
rende »afsenderseddel«, hvor der dels 
var gjort rede for, hvilken virkning, der 
var tilstræbt, og dels for hvilke sproglige 
virkemidler, der var brugt for at opnå 
den. I hvilken grad hensigten var opnået 
i gruppen, fremgik så af de udfyldte 
»modtagersedler«. Gruppernes funkti
on var således ikke kun at styrke skrive
lysten, men også fagligt at bevidstgøre 
hvordan betydninger bliver til.

Ved denne opgavekommentering op
byggedes løbende et sprogligt beskrivel
sesapparat, som også var vigtig i den 
mundtlige undervisnings tekstanalyser, 
og dermed udvidede området af valgmu
ligheder til at være åbent for bl.a. greb 
fra skønlitteraturen.

Når eleverne fik opgaven tilbage med 
lærerens kommentarer, skulle disse be
svares, og opgaven afleveres een gang 
til. Også dette for at sikre den sproglige 
bevidstgørelse.

Og hvordan var så forløbet? Det be
kræftede, at dette er en mulig måde at 
integrere den personlige lyst med den 
danskfaglige pligt. Erfaringer fra dette 
forløb vil justere et følgende, men selve 
metoden fungerede efter hensigten.

Vibeke Wegener.



Plan over skolen
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Eleverne
Elevantallet var den 1. maj 1992: 279.

Ved skoleårets slutning udgik 81 ele
ver af 3.g.

Ved det nye skoleårs begyndelse blev 
der optaget 107 elever.

Pr. 1. maj 1993 er elevtallet: 301.
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Skolens ABC
På de blå midtersider, som er et selvstændigt hæfte, er samlet en række oplysninger 
om Maribo Gymnasium i alfabetisk orden.

Har du spørgsmål omkring skolen og undervisningen, som du ikke kan finde svar 
på i hæftet, er du altid velkommen til at spørge på skolens kontor.

Kontoret er åbent på skoledage kl. 8-15 og har telefonnummer 53 88 04 25.



Administration
Administrationen har kontorer i »Stalden«, indgang fra 
Skimminge.

Rektor..........
Inspektor. . . 
Boginspektor 
^-inspektor. 
Sekretærer. .

Alice Pedersen 
Susanne Højlt 
Thomas Alkjær 
Erin Wøllike Hansen 
Birthe Christiansen 
Marianne Sørensen

Adresseforandringer
skal straks meddeles til skolens kontor ligesom evt. 
navneforandring, nyt telefonnummer o.l.

Befordringsgodtgørelse
Amtet yder befordringsgodtgørelse til transport mel
lem bopæl og skole. Godtgørelsen udgør forskellen 
mellem udgiften til billigste offentlige befordrings
middel til nærmeste skole og det beløb, som eleven 
selv skal betale.

I øjeblikket skal eleven selv betale 190,00 kr. pr. må
ned. Beløbet reguleres én gang årligt.

Bestyrelse
Indtil 1. august 1993 er Uddannelsesrådet bestyrel
sen for Uddannelsescenteret i Maribo. Fra 1. august 
skal Maribo Gymnasium have sin egen bestyrelse, som 
består af 1 amtsrådsmedlem, 1 medlem udpeget af 
kommunalbestyrelserne i optageområdet, 1 repræ
sentant for skolekonsulenterne / skolevejledeme i op
tageområdet, 2 repræsentanter fra lokalområdet, 1 
TAP’er, 2 lærere, 2 elever og 2 forældre. De 2 forældre 
skal vælges i begyndelsen af det nye skoleår.

Rektor deltager i bestyrelsens møder uden stem
meret.

Bestyrelsen fastlægger, efter indstilling fra rektor, 
det maksimal elevtal i klasserne, skolens fagudbud og 
budget (d.v.s. fordelingen af den samlede bevilling på 
de enkelte konti) samt ferieplan og ordensregler, og 
den formidler et samarbejde mellem skole, hjem og lo
kalområde.
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Bibliotek
Skolens bibliotek er et håndbogsbibliotek, hvor elever
ne har adgang til håndbøger, leksika m.m., der er rele
vant for undervisningen.

På biblioteket er der også aviser og tidsskrifter, som 
står til rådighed for alle elever, men af hensyn til andre 
interesserede bedes man undlade at flerne dem fra bi
blioteket.

For kortere perioder og kun efter særlig aftale med 
bibliotekaren kan bøgerne lånes med hjem.

Biblioteket råder også over mange værker, der kan 
benyttes i forbindelse med de større skriftlige opgaver: 
danskopgaven i l.g, historieopgaven i 2.g og 3.-års- 
opgaven. Disse værker må imidlertid ikke fjernes fra bi
blioteket, da flest mulige skal have gavn af dem. Benyt
tede værker skal sættes tilbage på rette plads og ikke 
efterlades på bordene.

Under arbejdet med de større skriftlige opgaver kan 
eleverne af bibliotekaren få hjælp til litteratursøgning, 
også ud over bibliotekets egen bogbestand.

l.g’eme kan i samarbejde mellem dansklæreren og 
bibliotekaren aftale et besøg på Stiftsbiblioteket for et 
kort kursus i bibliotekskundskab.

Big Band
I samarbejde med Maribo Musikskole er der etableret 
et big band på Maribo Gymnasium. Det er åbent for al
le, der modtager undervisning på Maribo Gymnasium 
eller Maribo Musikskole. Orkestret består af blæsere 
og rytmegruppe. Blæserne er saxofoner, trompeter og 
basuner, rytmegruppen udgøres af guitar, bas, trom
mer, piano og forskellige former for percussion.

Der spilles dels rock- og funk- dels jazznumre. Og 
bandet deltager ved en række festlige og officielle lejlig
heder både på gymnasiet og på musikskolen.

I marts 1993 har der været afholdt en »big band - lør
dag«, hvor saxofonist i DR’s Big Band, Michael Hove, 
deltog om dygtig og inspirerende instruktør. Som af
slutning på lørdagen spillede bandet de indstuderede 
numre for et lille, men interesseret publikum.

Hvis du er interesseret i at være med og kan spille et 
instrument, der paser ind i orkesteret, er du velkom
men til at møde op for at se og høre, om big bandet er 
noget for dig.

Hvis du gerne vil spille med, men ikke kan spille et 
relevant instrument, kan du låne blæseinstrumenter på
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Maribo Gymnasium og lære at spille på det på den loka
le musikskole. Efter et års flittig øvning vil det for langt 
de flestes vedkommende være muligt at deltage i big 
bandet til glæde for sig selv og bandet.

Ekskursioner I Studierejser
Ekskursioner og studierejser kan indgå som en del af 
undervisningen i gymnasiet. Det er undervisning, der 
foregår unden for skolen, og det faglige indhold kan 
dække flere fag. Det faglige indhold er en betingelse for 
rejsens gennemførelse, og i princippet kan en ekskur
sion eller studierejse kun finde sted, såfremt alle ele
ver deltager. Studierejser til udlandet finder sted en 
uge i 2 .g, og alle klasser skal rejse samtidig. Indenland
ske ekskursioner kan finde sted i alle 3 gymnasieår.

Eleverne betaler selv et vist beløb for ekskursioner 
og studierejser. Der er mulighed for at søge støtte til 
disse rejser i »Maribo Gymnasiums Støtteforening«.

s.ß

Elevråd
Elevrådet vælges af og blandt skolens elever og kan 
iflg. gymnasieloven afgive udtalelser til rektor.

Elevrådet fastsætter selv sine vedtægter og er re
præsenteret i fællesudvalget, bestyrelsen, kollegierå
det og Maribo Gymnasiums Støtteforening.

Elevtelefon
findes i kælderen i hovedbygningen ved indgangen til 
»kantinen« og har nr. 53 88 21 69.

Erstatning
Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for elevernes 
overtøj, tasker eller andre personlige ejendele, heller ik
ke for de udleverede undervisningsmidler.

Beskadigelse af skolens materiel skal straks medde
les til kontoret, og eleverne er erstatsningspligtige ef
ter gældende regler.
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Ferieplan for skoleåret 1993/94
Mandag d. 9. aug. 1993

Skolen begynder efter sommerferien
Mandag den 18. - fredag den 22. okt. 1993 

Efterårsferie
Torsdag den 23. dec. - fredag den 31. dec. 1993 

Juleferie
Mandag den 14. - fredag den 18. feb. 1994 

Vinterferie
Mandag den 28. marts - mandag den 4. april 1994 

Påskeferie

Fester
Elevforeningen »Gimle« har tilladelse til at afholde ind
til 5 årlige fester på skolen. Derudover holdes der i for
bindelse med dimissionen studentergimle i Maribo 
Hallen.

Foreningens bestyrelse har ansvaret for disse fester; 
rektor og lærere er fritaget for tilsynspligt.

Fravær fra undervisningen
Eleverne har pligt til at møde til timerne og pligt til at af
levere skriftlige arbejder.

Lærerne noterer fravær fra timerne og manglende 
skriftlige arbejder, og kontoret registrerer de samlede 
forsømmelser.

Hvis en elevs fravær, henholdsvis manglende afleve
ring af skriftlige arbejder, overstiger 15% af den afhold
te undervisning, henholdsvis de krævede skriftlige 
arbejder, medfører det som hovedregel henvisning til at 
aflægge eksamen på særlige vilkår.

Hvis rektor skønner, at en elevs tilsidesættelse af 
mødepligtsbestemmelserne er i fare for at nå et om
fang, der medfører henvisning til at aflægge eksamen 
på særlige vilkår, gives eleven en skriftlig advarsel.

Tilsidesættelse af mødepligtsbestemmelserne inden 
for et enkelt fag medfører normalt henvisning til at af
lægge eksamen på særlige vilkår i alle fag.

I tilfælde af graverende eller fortsat tilsidesættelse af 
mødepligtsbestemmelserne kan rektor bestemme, at 
eleven udelukkes fra undervisningen.

Længerevarende sygdom bedes meddelt skolens kon
tor. Hvis sygdommen forventes at vare mere end 3 
uger, kan der gives sygeundervisning i et eller flere fag.

For fritagelse for deltagelse i idræt gælder særlige 
regler. 5



Forældre- og elevkonsultationer 
Forældre- og elevkonsultationer afholdes i slutningen 
af november eller december efter 1. karaktergivning. 
Her har elever og forældre lejlighed til med faglærerne 
at drøfte det faglige standpunkt.

Forældremøder
I september måned holdes for l.g’emes forældre en 
præsentationsaften, hvor eleverne præsenterer sko
len, fagene, lærerne og hinanden for deres forældre.

Frivillig idræt og musik
Den frivillige idræt er et tilbud om at dyrke idræt under 
vejledning af gymnasiets lærere.

Undervisningen ligger mandag eftermiddage. Der 
spilles badminton, basketball, volleyball eller hockey, 
dyrkes atletik og trænes til stævner med andre gym
nasier.

Koret er et tilbud til alle, som har lyst til at synge 
sammen med andre. Det deltager i arrangementer på 
skolen f.eks. forårskoncerten og juleafslutningen, syn
ger ved koncerter rundt om på Lolland samt deltager i 
stævner sammen med andre gymnasiekor i amtet.

Om Maribo Gymnasiums Big Band se under Big 
Band.

Eleverne på gymnasiet har mange forskellige musik
grupper, der spiller klassisk, jazz eller rock, og de del
tager ofte i arrangementer på skolen. Musiklokalet kan 
bruges hver dag til kl. 22.00, og eleverne kan låne in
strumenter på skolen, så de kan lære at spille.

Fællesudvalg og fællestimer
Fællesudvalget består af 1 elev fra hver årgang, elev
rådsformanden, 2 lærere fra gymnasiet, formanden for 
Pædagogisk Råd, 1 repræsentant for det teknisk- admi
nistrative personale og rektor.

Man mødes normalt én gang ugentlig i et spisefri
kvarter.

Fællesudvalgets opgave er gennem gensidig infor
mation og forhandlinger at fremme samarbejdet på 
skolen.

Fællesudvalget beskæftiger sig med fællestime
arrangementer, fester, kulturdage, ordensregler m.m.

Fællestimerer timer, hvor den normale undervisning 
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erstattes af en fælles aktivitet. Dette kan være en tea
terforestilling, et foredrag, en politisk debat, en kon
cert el. lign.

Glemte sager
Fundne glemte sagerlægges i kælderen i Hovedbygnin
gen eller i indgangen til Stalden. Fundne værdigenstan
de afleveres på kontoret.

Gimle
Gimle er navnet på elevforeningen ved Maribo Gymna
sium. Foreningens formål er at skabe sammenhold og 
kammeratskab mellem gymnasiets elever ved sam
menkomster og fester.

Den Grønne Linie
Et forsøg på den matematiske linie med 2 bundne valg
fag - biologi på højt niveau og erhvervsøkonomi på mel
lemniveau - et tværfagligt projekt i 3.g og praktik i 
lokale landbrug m.v. Specialbrochure kan fås på gym
nasiet.

Karaktergivning
Der uddeles karakterblade to gange om året i novem- 
ber/december og i februar/marts. Ved skoleårets af
slutning uddeles karakterblade med års- og eksamens- 
samt årsprøvekarakterer.

Kollegiet Birkevænget 2
Siden januar 1986 har Maribo kommune stillet fire væ
relser til rådighed for elever fra Maribo Gymnasium, 
der er over 18 år.

Værelserne er indrettet i en ældre villa i Hunseby. 
Udlejningen af værelserne samt tilsyn står gymnasiet 
for, mens betalingen sker til Maribo kommune. Der an
søges om værelse hos rektor.

I midtbyen er der et større privat »kollegium«.
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opslagstavle

S.6

Kollegierådet
Kollegierådet har 5 medlemmer: 2 elever, 2 studievej
ledere og rektor. Rådet tager sig af alle forhold vedrø
rende kollegiet Birkevænget 2, og arbejder på at skaffe 
bomuligheder for unge mennesker under uddannelse.

Kopiafgift
Ved hvert skoleårs start betales i Storstrøms Amt en fo
tokopiafgift på kr. 250,-.

Lærerforsamling
Lærerforsamlingen består af samtlige lærere, der un
derviser en klasses elever. Lærerforsamlingen drøfter 
under ledelse af rektor elevernes standpunkt, trivsel 
og forhold i øvrigt.

Oprykning
Afgørelse om fortsættelse i næste klasse træffes af ele
ven selv, eller - hvis denne er under 18 år og ugift - af 
forældrene. Skolen kan dog tilråde en elev at gå en klas
se om eller at gå ud af skolen.

Opslagstavler
Der er opslagstavler i Hovedbygningen og i Stalden.

Den officielle opslagstavle er den i venstre side i 
»Stalden’s« stueetage. Her findes opslag om studievej
ledning, skemaændringer, fællestimer m.m. Studievej- 
ledernes opslagstavle hænger i højre side i »Staldens« 
stueetage.

Opslagstavlerne ved trappen i Stalden, i indgangen til 
Hovedbygningen og i kælderen i Hovedbygningen må 
benyttes til meddelelser om arrangementer.

Alt materiale vedr. politiske partier o.lign. skal hol
des i nr. 1 i kælderen i Hovedbygningen. Ingen former 
for materiale må spredes i klasser, gange, bibliotek 
o.s.v.

Det er ikke tilladt at sætte opslag op uden for opslag
stavlerne.
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Pædagogisk Råd
Pædagogisk Råd består af alle skolens lærere. Det er 
rådgivende for rektor i de fleste forhold på skolen.

Formand er lektor Torben Hendriksen.

Ringetider
8.00- 8.45
8.50- 9.35
9.45-10.30

10.40-11.25
11.50-12.35
12.40-13.25
13.35-14.20
14.30-15.15

Rygning
Der må ikke ryges i undervisningslokalerne og kan
tinen.

Skemaændringer
Der vil ofte være ændringer til en klasses skema p.g.a. 
sygdom, studievejledning, kurser, ekskursioner, eks
amen o.s.v. Disse ændringer slås op på den officelie 
opslagstavle i »Stalden«.

Skolefest I skolekomedie
Den årlige skolefest holdes den sidste lørdag i januar i 
Blæsenborghallen.

Skolekomedien opføres af 2.g’eme ved skolefe
sten. Der er tradition for at vælge stykker med masser 
af musik og sang.

Specialundervisning
Til elever, der har behov for ekstra støtte for at få et 
rimeligt udbytte af den almindelige undervisning, kan 
der gives specialundervisning.

Henvendelse om specialundervisning til adjunkt Ma
rianne Christensen.



(SU.

Statens uddannelsesstøtte (SU)
Eleverne skal være fyldt 18 år og være studieaktive for 
at kunne få SU. Man kan få støtte fra begyndelsen af 
kvartalet efter, man er fyldt 18.

Støtteåret følger kalenderåret, og kvartalerne be
gynder 1/1, 1/4, 1/7 og 1/10.

Ansøgningsskema med tilhørende vejledning hentes 
og afleveres i udfyldt stand på kontoret ca. 6 uger før, 
man ønsker SU.

Tildelingen af SU sker for den resterende del af gym
nasietiden på Maribo Gymnasium. Ansvaret for SU har 
eleven selv. Derfor er det vigtigt at være meget op
mærksom på regler og tidsfrister. Eleven skal selv 
kontrollere, at han/hun ikke får udbetalt for meget i 
støtte i forhold til sin indkomst.

Den maksimale SU er i 1993 for 
hjemmeboende.............................kr. 1890 pr. måned
udeboende.................................... kr. 3310 pr. måned
Indtil det fyldte 19. år er forældrenes indkomst afgøren
de for, hvor meget eleven kan få i SU. De maksimale be
løb udbetales ved en korrigeret forældreindkomst på 
op til 185.016 kr., og muligheden for SU bortfalder helt 
ved en korrigeret indkomst på 422.280 kr. Mellem de 
beløb aftrappes den udbetalte støtte.

Du er udeboende, hvis du rent faktisk ikke bor hos 
dine forældre eller en af dem. En betingelse er des
uden, at du anmelder din faktiske adresse til folkere
gistret.

Er du under 20, og har du endnu ikke afsluttet din 1. 
ungdomsuddannelse, får du stipendium efter satsen 
som hjemmeboende. Du kan dog få dispensation, hvis 
du rent faktisk ikke bor hos dine forældre, og der f.eks. 
er mere end 20 km fra din skole til dine forældres bo
pæl. Studievejledeme kan give dig nærmere oplysnin
ger om dine muligheder for dispensation.

Man skal selv betale skat af sin SU - A-skat. Skatten 
er trukket, når pengene udbetales. SU-Styrelsen får 
oplysningerne om skattekort direkte fra skattevæse
net. Søges støtten først efter, at frikortet er udleveret, 
skal dette afleveres til det lokale skattevæsen for juste
ring af skatten.

Alle oplysninger om SU kan læses i en brochure, som 
fås på kontoret.

Ud over uddannelsesstøtte er der mulighed for stu
dielån. Det forrentes med 4% i studietiden og derefter 
med 1% over diskontoen.
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Stipendier og legater
Overretssagfører Karl Kjærs og hustru Gerda Kjærs le
gat har til formål at yde støtte til videre studier til stu
denter udgået fra Maribo Gymnasium. Legatet kan ik
ke søges, men uddeles for et år ad gangen af legat
bestyrelsen efter indstilling fra lærerne.

I 1992-93 fik stud, scient. Linda Beck Pedersen 
legatet.

Rektor Erling Frederiksens Mindelegat har til formål 
at yde støtte til videre studier til elever udgåede fra Ma
ribo Gymnasium. Legatet, der ikke kan søges, uddeles 
for et år ad gangen af legatbestyrelsen efter indstilling 
fra lærerne.

Ved dimissionen 1992 tildeltes legatet Peter Bruun, 
3.a, Karina R. Nielsen, 3.y og Karen Lise Due, 3.u.

Fru Kristiane Andersen f. Ebsens studielegat for stu
denter udgået fra Maribo Gymnasium. Legatet uddeles 
hvert år den 5. september til en student fra Maribo 
Gymnasium uden hensyn til studieretning og eksa
mensresultat. Det kan søges straks fra det første stu
dieår af såvel mandlige som kvindelige studenter og kan 
efter legatbestyrelsens skøn tildeles den samme stu
dent flere år ad gangen.

Ansøgning stiles til Maribo Byråd og indsendes til 
rektor inden den 20. august. Der findes ingen særlig 
blanket, men ansøgningen bør indeholde alle relevante 
oplysninger vedr. studium og økonomiske forhold. 
Legatet blev i september 1992 tildelt Hanne N. Larsen.

Lo Ilandsfondens eksamenspræmie uddeles hvert år 
ved dimissionen. I 1992 fik Birgitte Skaaning, 3.u og 
Marianne Olsen, 3.y, hver 1.000 kr.

Fritze og Carl Halkjærs check på 1.000 kr. gives til 
»en elev i 1. g, der i skoleåret har bidraget på sin måde 
til skolens trivsel«.

Ved translokationen 1992 fik Mille Matjeka, l.b 
checken.
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Store skriftlige opgaver
I l.g skrives danskopgaven den sidste uge af skoleåret. 
Opgavens formål er at give eleverne øvelse i at udarbej
de en større, sammenhængende skriftlig opgave om et 
fagligt emne, som de selv har valgt i samarbejde med 
læreren. Der arbejdes 6 timer på skolen i 5 dage.

I 2.g skrives historieopgaven. Opgaven skrives i hi
storietimerne og har til formål at give eleverne færdig
hed i opgaveskrivning generelt og i at arbejde med 
historiske problemstillinger og historisk materiale.

I 3.g udarbejder hver elev en større skriftlig opgave i 
et af fagene dansk eller historie eller i et af elevens valg
fag på højt niveau. Eleven vælger selv det fag, opgaven 
skal skrives i. Opgaven udarbejdes som hjemmeopgave 
i løbet af en uge, og der er ingen undervisning i den uge. 
Der bliver givet en selvstændig eksamenskarakter for 
opgaven.

Studievejledning
Hver klasse i gymnasiet har en studievejleder, som giv
er både kollektiv vejledning til klassen og individuel vej
ledning vedrørende problemer af studiemæssig, øko
nomisk, social og personlig art i forbindelse med ud
dannelsessituationen.

Kollektiv vejledning
I l.g koncentreres studievejledningen i starten af forlø
bet om emner, der berører overgangen mellem folke
skolen og gymnasiet. Der arbejdes i timerne med 
studietekniske emner, somf.eks. notat- og læseteknik, 
lektielæsning og planlægning af hjemmearbejde. I for
årssemestret er valgsfagorienteringen hovedemnet.

12 .g og 3.g foretages en gennemgang af og en diskus
sion om forskellige emner vedrørende det senere 
studie- og erhversvalg. I slutningen af 3.g gives vejled
ning i udfyldelse af ansøgningsskemaer til den koordi
nerede tilmelding til de videregående uddannelser.

11992/93 har skolen haft besøg af repræsentanter fra 
forskellige uddannelsesinstitutioner til et halvdags stu
dieorienterende møde for 2. og 3.g’eme, og 3.g’eme 
har på en ekskursion til København besøgt en række 
uddannelsesinstitutioner for at få et indtryk af studie
miljøet på de videregående uddannelser. Matematiker
ne har på »Grønt Center« fået orientering om basisåret 
på RUC’s naturvidenskabelige linie på »Grønt Center« 
fra september 1993.
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Individuel vejledning
Eleverne kan når som helst henvende sig til studievejle
deren og få en samtale med denne. Studievejledemes 
kontor ligger i stueetagen i »Stalden«. Træffetiderne er 
slået op på studievejledemes opslagstavle.

Studievejledningen er ikke en del af skolens admini
stration, og studievejlederne har tavshedspligt over for 
alle, med mindre elev og studievejleder aftaler noget 
andet.

Støtteforening
Maribo Gymnasiums Støtteforeningbiev oprettet i 1987 
i forbindelse med gymnasiets 50-års jubilæum. Fore
ningens formål er at yde støtte til studierejser og eks
kursioner til elever, for hvem det er umuligt at skaffe 
alle pengene til en rejse. Alle elever skal deltage i en 
studierejse, fordi den indgår i eksamenspensum. Det 
betyder, at kan en enkelt elev ikke deltage, må alle blive 
hjemme. Derfor kommer det alle til gode, at enkelte får 
støtte fra Maribo Gymnasiums Støtteforening.

Siden foreningens start har den hvert år givet 5.000 
kr. i støtte.

Foreningens bestyrelse:
Annelise Jørgensen, Nørreballe, formand
Tom Olsen, Maribo, næstformand
Alice Pedersen, sekretær
Bodil Jørgensen, Maribo
Stig Winther, gammel elev
Susanne Sørensen, elevrådsrepræsentant
Søren Kolstrup, lærernes repræsentant.

Telefonbesked
Kontorets telefon kan ikke benyttes til private meddelel
ser til eller fra eleverne. Elevtelefonen befinder sig i 
kælderen i Hovedbygningen og har nr. 53 88 21 69.
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Terminsprøver
I foråret holdes der terminsprøver for 2. og 3.g’eme. 
Terminsprøven har som hovedformål at give eleverne 
træning i at arbejde med skriftlige opgaver under de vil
kår, der gives til eksamen.

Udvekslingsskole
Maribo Gymnasium har samarbejdsaftale med Lycée 
Professionel de Cavaillon i Provence i Frankrig. Kom
munikationssprogene er fransk og engelsk. Og med 
Freiherr vom Stein Gymnasium i Oldenburg.

Undervisningsmidler
Bøger lånes på skolen, men Amtsrådet har vedtaget, at 
elever på Storstrøms Amts gymnasier selv skal afholde 
udgifterne til ordbøger til dansk og to sprogfag samt 
lommeregnere.

Papir skal eleverne selv sørge for.
Skolens bøger skal forsynes med omslag, og der må 

ikke skrives i dem.
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Valgfag
Valgfagene kan være på enten højt niveau eller 
på mellemniveau.

Valgfag på højt niveau Antal ugetimer 
2.g 3,g

Begge linier
Samfundsfag...................... 5 5
Musik.................................. 5 5
Biologi................................ 5 5
Engelsk............................. 5
Tysk..................................... 5
Fransk................................ 5
Russisk................................ 5

Kun sproglig linie
Latin.................................... 5 5
Græsk................................ 5 8
Matematik ........................ 5 5

Kun matematisk linie
Matematik........................ 5
Fysik.................................. 5
Kemi.................................. 4 5

Valgfag på mellemniveau

4 ugentlige timer i 2.g eller 3,g

Begge linier
Latin 
Samfundsfag 
Geografi 
Biologi 
Kemi 
Datalogi 
Teknikfag 
Musik 
Idræt 
Billedkunst 
Dramatik 
Erhvervsøkonomi 
Filosofi

Kun sproglig linie
Matematik 
Fysik
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Årsprøver
Årsprøver er interne prøver, der afholdes som led i eva
lueringen af eleverne ved skoleårets slutning i 1. og 2 .g.

I l.g er der skriftlig årsprøve i engelsk for sproglige 
elever og i matematik for matematiske elever.

12 .g er der skriftlige årsprøver i dansk og de fag, ele
ven har valgt på højt niveau. Dog ikke i engelske for 
sproglige og matematik for matematikere, da der i dis
se fag er eksamen i 2.g.

Både i 1. og 2.g skal eleverne desuden til et antal 
mundtlige årsprøver afhængig af, hvor mange mundtli
ge eksaminer de skal til.



Hvad laver studenterne 
fra 1990 og 1991?
Studievejledningen på Maribo Gymnasi
um har i januar 1992 og 1993 lavet en un
dersøgelse over, hvad studenterne fra 
årgangene 1990 og 1991 er beskæftiget 
med 1 1/2 år efter deres studente
reksamen.

Undersøgelsen viser at
72% af årgangene er i gang med en ud

dannelse.
11% har arbejde.
6% rejser eller arbejder i udlandet.
6% er i militæret.
5% er i et ungdomsprojekt eller ar

bejdsløse.
Deraf er

26% på LVU (længerevarende videre
gående uddannelser, der varer 5 
år, og som finder sted på universi
teter og højere læreanstalter).

23% på MVU (mellemlange videregåen
de uddannelser, der varer 3-4 år, 
og som foregår på højere lærean
stalter både i universitetsbyerne og 
i større provinsbyer).

11% er på KVU (kortere videregående 
uddannelser å 1-2 års varighed ge
ografisk spredt over hele landet).

11% på uddannelser uden for de videre
gående uddannelser. Det drejer sig 
om folkehøjskoler, kommunale ud
dannelser, suppleringskurser, mu
sikalsk grundkursus m.m. og 
landbrugsuddannelse.

Studenternes geografiske 
spredning
MG-studenteme på LVU er klart cen
treret om København og Odense, men 
vi har også studerende, der har valgt År

hus og Ålborg som deres uddannel
sesbyer.

Over halvdelen af vores studenter på 
MVU og KVU har valgt uddannelsesin
stitutioner i Storstrøms Amt. Det drejer 
sig f.eks. om Handelshøjskolecentret, 
pædagogseminariet, sygeplejeskolen, 
håndarbejdsseminaietm.m. i Nyk. F. og 
lærerseminariet i Vordingborg som de 
vigtigste lokale uddannelsesinstitutio
ner for vore studenter.

Blandt de af vore MVU- og KVU- 
studenter, som har valgt uddannelsesin
stitutioner uden for Storstrøms Amt, 
har vi eksempler på studenter, der har 
valgt handelshøjskolerne i Sønderborg 
og Esbjerg og teknikum i Herning.

Forskelle mellem pigernes 
og drengenes valg
Det er vigtigt at fremhæve, at talmateri
alet er så lille, at det ikke tåler alt for fir
kantede konklusioner, men der synes at 
være en lille forskel mellem drengenes 
og pigernes studievalg. Drengene væl
ger i lidt højere grad end pigerne de lan
ge og mellemlange videregående uddan
nelser, medens pigerne er overrepræ
senterede på de kortere uddannelser. 
Dette svarer til tendensen på landsplan.

Derimod synes det som om, pigernes 
studievalg omfatter langt flere uddannel
ser end drengenes. Deres valg er kon
centreret om ingeniør- og handelsud
dannelser.

Studenter med karaktergen
nemsnit på under 7,6
De studenter, der bestod studenterek
samen med et karaktergennemsnit un
der 7,6, klarer sig generelt set godt. 
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67% af dem, der har et karaktergen
nemsnit mellem 7,5 og 7,0, er i gang med 
en uddannelse. Over halvdelen af dem, 
der fik mellem 7,0 og 6,0 er også i gang 
med en videre uddannelse. Det synes 
karakteristisk for studenterne i disse 
grupper, at de er dygtige til at finde de 
uddannelser i det samlede uddannelses
system, hvor deres muligheder for at 
blive optaget er størst, ogiden sammen
hæng synes det underordnet om uddan
nelsen ligger i Nykøbing E, Herning 
eller Ålborg.

Undersøgelsens form
Undersøgelsen er foretaget ved telefon
interviews af studenterne, deres foræld
re eller deres søskende. Det er lykkes at 
få kontakt med 194 ud af 199 studenter. 
Af disse er 115 piger, 79 drenge.

Undersøgelsens formål
Undersøgelsens formål er primært at 

give studievejledningen på MG konkret 
viden om studenternes uddannelses- og 
erhvervsvalg. Dette materiale kan så 
indgå i vejledning af kommende og nu
værende elever, som eksempler på hvad 
årgange, der aldersmæssigt ligger tæt 
på disse elever, har valgt at bruge stu
dentereksamen til.

Endvidere giver det studievejlednin
gen feed back: Hvad vælger de unge ik
ke. Er der uddannelser, vi forsømmer 
eller helt udelader?

Endelig er der den meget ofte frem
satte påstand: »En studentereksamen 
under 8 kan man ikke bruge til noget 
som helst«. Den var vi interesseret i at få 
belyst med konkrete eksempler.

Den anden påstand er den, at drenge 
vælger uddannelse inden for et bredere 
spektrum af fag end piger.

Ingen af de 2 påstande synes at have 
hold i virkeligheden.
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Billederne markerer årets største begivenhed: Renoveringen af fysik- og kemilokalerne

TELEFONER:

Kontoret 53 88 04 25 alle skoledage kl. 8-15

Elevtelefon 53 88 21 69

Pedel Kurt Christoffersen 53 88 14 56 uden for arbejdstid



Afslutning 
på skoleåret 1992/93 
med dimission af afgangsklasserne samt 
translokation af de øvrige klasser finder 
sted i Maribo Hallen fredag d. 18. ju
ni kl.10.

Alle skolens elever skal deltage. For
ældre og andre, der har interesse for 
skolen og dens arbejde, indbydes til di
missionsfesten.

Starten
på skoleåret 1993/94
Det nye skoleår begynder mandag 
d. 9. august 1993.

Nye elever møder kl. 9.45.
Gamle elever møder kl. 10.30.



Ansatte ved Maribo Gymnasium

årsvikar, bk - de

1. TA : Thomas Alkjær 53 94 13 01 25. MA : Annie Madsen 
adjunkt, ty - dalektor, gr -la-ol - boginspekt.

2. AA : Anna Andersen 53 88 21 13
lektor, ty - re

26. RM : Richardt Madsen 
lektor, id - fr

53 88 20 98

3. KA : Kirsten Andresen 53 88 21 62
adjunkt, sa - re - eø

27. DM : Mogens Dam Mikkelsen 
lektor, bi - ge 53 88 12 03

4. AB : Asger Balvig 53 91 34 16
lektor, ty

28. MK : Anne Judith Munk 
adjunkt, da - en

53 88 33 51

5. CB : Claus Erik Beyer 53 88 47 69
årsvikar, fy

29. AN : Annel. Bach Nielsen 
adjunkt, hi - dr

53 88 22 66

6. MC : Marianne Christensen 53 88 22 54 
adjunkt, da - la- studievejleder

30. KH : Klaus Højsgaard Olsen 
adjunkt, dl -fy - ma 53 84 55 16

7. NC : Niels Christensen 54 82 22 88
adjunkt, mu

31. AP : Alice Pedersen 
rektor, da - ty

53 88 36 80

8. FC : Freddy W. Christiansen 
årsvikar, bi 53 90 03 26

32. PP : Per Pauli Petersen 
lektor, ge

53 86 44 33

9. HC : Helge Christiansen 53 88 03 31 
studielektor, ma - na

33. RH : Finn Ragn-Hansen 
lektor, hi - id

53 88 12 87

10. LD : Lisbeth Dobel 53 88 48 46
adjunkt, da - en

34. BR : Britta Rothausen 
lektor, id - bi

53 90 03 26

11. HF : Helle Feltrin 53 88 37 07
lektor, en - fr

35. ES : Ellen Sørensen 
adjunkt, en - ge

53 92 65 23

12. PF : Peder Fuglsang 53 88 93 31
adjunkt, da - hi

36. VW : Vibeke Wegener 
adjunkt, da - bk

53 88 02 24

13. WH : Erin Wøllike Hansen 53 88 01 04 
lektor, fr- fW-inspektor

37. OW : Ole Weischer 
adjunkt, hi - da

53 89 61 77

14. TH : Torben Hendriksen 54 85 53 71 
lektor, mu - studievejleder

38. LØ : Lone Østerlind 
adjunkt, ty - da

54 75 62 32

15. HE : Stig Henriksen 53 88 46 30
adjunkt, ke - ma

39. BC : Birthe Christiansen 
sekretær

53 88 03 31

16. MH : Mette Holst 53 88 31 63
adjunkt, ke

40. MS : Marianne Sørensen 
sekretær

53 89 64 94

17. SH : Susanne Højlt 54 75 82 42
lektor, ma - ru - inspektor

41. KC : Kurt Christoffersen 
pedel

53 88 14 56

18. OJ : Otto Jensen 53 88 22 42
lektor, ru - ma - bibliotekar

42. UC : Ulla Christoffersen 
kaffedame

53 88 14 56

19. TJ : Tove Jensen 53 88 23 41
årsvikar, id

43. RA : Rita Alstrøm 
rengøringsass.

—

20. PJ : Per Jepsen 53 92 77 29
adjunkt, na

44. RC : Ruth Christiansen 
rengøringsass.

53 88 09 73

21. MJ : Marianne Jørgensen 53 88 33 64 
adjunkt, fr-id

45. GH : Grethe Hansen 
rengøringsass.

53 88 02 53

22. SK : Søren Kolstrup 53 88 36 58
lektor, sa - hi

46. VP : Viola Poulsen 
rengøringsass.

53 88 22 73

23.

24.

AK

PL

: Aage B. Kræmmer 53 88 26 25 
lektor, fy - ma - na

: Palle Lindau 53 93 56 36

47. AS : Alice Sørensen 
rengøringsass.

53 88 00 60
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9. Kim Hansen 53 88 27 82 3. Sussi Fabian 54 75 81 81
10. Trine Volsgaard Hansen 53 88 84 43 4. Anne Kathr. W. Hansen 53 86 54 86
11. Annika Granby Jensen 54 60 56 57 5. Mette Due Hansen 54 60 50 70
12. Hanne Bjerre Jensen 53 90 62 53 6. Bettina Hendriksen 53 88 30 57
13. Jesper Jensen 53 89 60 68 7. Jeanette Hendriksen 53 88 30 57
14. Lars Erik Knudsen 53 90 02 75 8. Trine Hesselholdt 53 89 64 40
15. Merete Nicole Nielsen 53 88 43 45 9. Henrik Holtse 53 88 82 86
16. Rikke Vinther Nielsen 53 88 84 06 10. Jens Houghton-Larsen 53 88 13 37
17. Morten Schiødt Olsen 53 88 91 71 11. Pernille Høegh-Andersen 53 89 54 54
18. Benno Slobodz. Pedersen53 88 17 83 12. Jane Bundgaard Jensen 53 88 22 32
19. Christian Due Pedersen 53 90 80 13 13. Karina Rønlund Jensen 53 88 83 93
20. Jane Greve Pedersen 53 89 56 77 14. Thure Jørgensen 53 88 90 52
21. Pernille Rasmussen 53 88 44 20 15. Anne-Dorthe Larsen 53 89 40 39
22. Vagn Roerholt 53 90 70 96 16. Jakob Vennike Nielsen 53 88 91 24
23. Tine Louise Stabeil 54 60 26 27 17. Jan Normann Nielsen 53 88 85 60
24. Tano Nordg. Svendsen 53 88 22 30 18. René Hjortskov Nielsen 54 60 10 02
25. Steffen Hasling Syhier 53 88 48 89 19. Thomas Pedersen 53 88 40 53

20. Mathis Richter Primdal 53 88 39 46
3.Z 21. Nina Malene Raahauge 53 89 59 41

1. Kenneth Bille 53 89 56 93 22. Allan Sørensen 53 91 61 67
2. Marianne Brandt-Hansen 53 89 21 03 3 23. Mikkel Holst Sørensen 53 89 64 94
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21. Henrik Vest. Pedersen 54 60 56 05 10. Jamile Jane Massalkhi 53 92 62 53
22. Lili A. Pern. Pedersen — 11. Lise Rosenkrantz Møller 53 90 67 54
23. Morten Løbner Pedersen 53 88 05 63 12. Claes Alexander Nielsen 53 88 16 40
24. Tina Skafte 53 87 18 48 13. Nina Nielsen 53 88 09 11
25. Christina Steen 53 88 90 64 14. Charlotte Nordhald 53 86 51 70
26. Jesper Sandb. Sørensen 53 88 02 30 15. Malene Louise Norre 54 60 11 77
27. Willi Emil Sørensen 53 90 01 04 16. Kristian Rasmussen 54 75 71 19
28. Pia Tonnesen 53 90 68 02 17. Tim Herskind Rasmussen53 88 25 88

1.
2.y

Therese R. Banggaard 53 91 60 47

18.
19.
20.

Thomas Ryder 
Mia Syhler 
Charlotte Sørensen

54 75 51 30

53 89 55 59
2. Camilla Kjærbo Berg 53 88 44 19 21. Susanne J. D. Sørensen 53 90 87 08
3. Casper S. Brandenborg 53 88 00 78 22. Ulrik Wagner 53 88 18 50
4.
5.
6.

Julie Bædkel 
Gitte G. Damgaard 
Mia Nørgaard Edrich

53 89 59 82

53 88 95 66 1.
3.x

Benedik. M. Andersen 53 89 52 29
7. Sofie Geneser 53 88 81 38 2. Katja Andersen 54 75 52 20
8. Natasha H.E. Henriksen 53 89 06 42 3. Martin Bilslev-Jensen 53 89 56 48
9. Claus Franceos Jensen 54 60 14 42 4. Heidi Kongsg. Brandt —

10. Jens Kristian H. Jensen 53 89 58 75 5. Stine C. Christiansen 53 90 01 53
11. Linda Bredahl Johansen 53 88 35 20 6. Annika Frahm-Rasmus. 53 88 45 14
12. Christina Juul Larsen 54 60 21 69 7. Charlotte Skotte Hansen 53 86 42 22
13. Mette Sahl Larsen 53 88 26 01 8. Høgni Kalsø Hansen 53 89 64 26
14. Joakim Refsl. Nielsen 53 94 19 24 9. Helle G. Hovm.-Hansen 53 91 10 11
15. Morten Nielsen 53 89 59 05 10. Carina Koch Johansson 53 88 00 77
16. Troels Nyerup Nielsen 53 88 12 99 11. Kathrin Klausen 53 90 62 27
17. Birte Carla Olsen — 12. Camilla H.G. Larsen 53 92 88 08
18. Jan Amholtz Overgaard 54 85 57 39 13. Anna Laurentzius 53 89 43 80
19. Morten H.M. Pedersen 53 91 10 92 14. Marisa Matarese 53 88 25 26
20. Randi Pedersen 53 90 80 03 15. Janne Aalborg Nielsen 53 88 03 06
21. Søren Thaan. Pedersen 53 90 75 05 16. Lone Lis Nielsen 53 88 94 82
22. Suzi Piamboeck 53 88 31 75 17. Jens Ole Rasmussen 53 90 64 31
23. Pia Rasmussen 53 88 10 55 18. Ulrikke M. von Rosen 53 90 80 50
24. Julie Christensen Rath 53 88 85 10 19. Sandie M. Rosenkilde 53 89 03 47
25. Sten Thorsl. Roerholt 53 89 61 43 20. Morten Mich. Sørensen 54 60 15 75
26. Mette Sklander 53 88 15 93 21. Thomas Sørensen 53 87 16 04
27. Mike Wede 53 89 53 41 22. Hanne Maria Thiesen 53 88 10 83

1.
2.

3.a
Jeanette C. S. Andersen 
Hans Jørgensen

53 89 23 05
53 88 17 90

23.

1.

May Louise Wesseltoft

3.y
Helle Christina Bramsen

54 60 59 65

53 88 18 23
3. Kenneth S. Jørgensen 53 90 66 27 2. Allan Clausen 53 90 83 83
4. Tina Mulvad Jørgensen 53 87 37 14 3. Jacob Bergquist Ebbe 53 88 30 88
5. Jacob Kamper 53 90 60 17 4. Bo Preben Fremming 53 88 83 17
6. Annisette Kølle 54 60 15 47 5. Tine Gotfredsen 53 88 31 18
7. Karina Pålsen Larsen — 6. Henrik Skytt Hansen 53 89 63 13
8. Kristine Larsen 53 87 15 92 7. Jeanette Hansen 53 89 50 23
9. Mette Larsen 53 89 49 73 8. Kenneth Vester Hansen 53 88 37 12
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5. Ditte Louise Freiesleben 53 93 50 93
6. Hesham Adel T. Gabr 54 75 77 51
7. Allan Vester Hansen 53 88 37 12
8. Marianne Hyll. Hansen 53 88 41 39
9. Tine Wiboe Holm 53 88 47 50

10. Kåre Jørgensen 53 88 90 52
11. Kristina G. Knudsen 53 90 70 05
12. Bjarke Kølle 54 60 15 47
13. Maria Houm. Lohse 53 89 65 89
14. Claes Lund 53 88 90 57
15. Ole Niels Løjgård 53 89 50 22
16. Bo Kristian Madsen 53 90 68 71
17. Jeppe Meinertsen 54 60 10 68
18. Line Nielsen 53 88 95 11
19. Katrine Helgeby Olsen 53 88 18 41
20. Klaus Tage Pedersen 53 89 60 37
21. Pernille Pedersen 53 88 35 70
22. Rolf Justesen Pedersen 53 89 05 01
23. Brian Renner Petersen 54 60 2 5 56
24. Morten Rønnebek 53 90 69 52
25. Anker Ørbæk Sørensen 54 60 11 39
26. Mads Voigt 54 60 53 55
27. Charlotte Wyness

2.a

53 90 60 55

1. Mitte Karol. Bentsen 53 88 33 64
2. Rikke Blom 53 91 61 03
3. Sabine Shin-ja Buhl 53 90 73 14
4. Susanne Skovm. Geert 53 88 27 84
5. Marie Louise Gertsen 53 88 01 05
6. Mette Hallstrøm 53 88 35 65
7. Susan Hansen 54 60 52 89
8. Lone Vedel Ibsen 53 90 84 28
9. Sabrina Guldb. Jensen 53 89 02 99

10. Belenda S. Jørgensen 53 90 69 56
11. Camilla Beyer Jørgensen 53 88 21 24
12. Christine M. Jørgensen 53 88 26 22
13. Sonia Marie M. Manley 53 88 84 43
14. Gitte Kruse Månsson 54 60 22 71
15. Pernille Pedersen 53 88 34 57
16. Susanne Fucz Persson 53 88 80 54
17. Maria Christina Suhr Raby53 88 30 62
18. Grace Demal. Rasmussen54 86 03 13
19. Marie Lovise Roland 53 89 54 08
20. Linda Schou 53 90 60 55
21. Marianne Sch. Skaaning 53 89 90 42
22. Joanna Anna Skalak 53 89 55 50
23. Laura Terkildsen 53 91 14 90

l.b
1. Christina Andersen 53 94 16 63
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Susanne Birch-Pedersen 
Annika Frederiksen 
Monica L. Frederiksen 
Mette Balcer Geertsen 
Thomas Bang Hansen 
Øssur Kalsø Hansen 
Marie Hesselholdt 
Marlene Jul Houmann 
Susan Gjer. Hovmand 
Birgitte Jakobsen 
Henry Toft Jørgensen 
Kenneth B. Jørgensen 
Julija Kezik
Martin Brandt Lohse 
Pia Madsen
Mille M. Mauritzen 
Michala Joy Nielsen 
Marlene Kit Olsen 
Rikke Petersen 
Maria Regitze Ploug 
Anita Rasmussen 
Christina Sværke 
Peter Thage 
Karina G. Weiercke

53 88 34 42
54 66 08 47
54 60 57 24
54 60 16 27
53 88 42 93
53 89 64 26
53 89 64 40
53 89 93 99
53 88 49 02
54 60 57 47
53 87 21 34
53 88 27 52
53 87 18 48
53 89 60 09
53 90 02 73
53 88 31 61
54 75 59 04
53 88 28 52
53 90 67 20
54 60 11 13
53 90 61 70
53 88 80 74
53 91 00 47
54 60 24 29

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

2.x
Bjørn Andersen 53 89 04 01
Lisbeth Andersen 53 88 21 80
Anne Grethe J. Been 53 89 90 44
Martin Broms 53 91 10 85
Anne Katrine Brunk 53 88 30 86
Mai Christoffersen 53 88 85 72
Berit Clausen 53 90 83 83
Henriette E. Hansen 53 89 56 24
Martin B. Hansen 53 86 94 72
Morten Hansen 53 88 31 74
Sune Harild 53 88 00 86
Danielle B. Hesselholm 53 89 43 27
Jens Michael Hovmand 53 89 90 21
Mads Nyholm Hovmand 53 88 19 44
Stine Jensen 53 88 13 25
Pia Jørgensen 54 60 59 03
Brian A. Larsen 53 88 35 19
Michaela Lehmann 53 88 26 9119
Cita Nielsen 53 88 45 27
Line Albech Nielsen 54 75 51 30
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Elever 1992/93
l.a

1. Anita Skovsø Alstrøm 53 87 34 42
2. Thomas Bacher 53 89 71 25
3. Karen K. Christensen 54 85 34 05
4. Therese T. Christensen 53 89 64 34
5. Pernille L. Christiansen 53 88 03 17
6. Christian S. Eriksen 53 88 03 50
7. Mie Ernst 53 88 34 46
8. Søren Schon Frandsen 53 90 75 21
9. Mette Guldberg 54 60 21 03

10. Merete Mys. Høegh 53 90 66 31
11. Annemette H. Jakobsen 54 60 57 47
12. Signe Kjærsgaard 53 89 62 18
13. Iben la Cour 53 88 80 96
14. Anders Nico. Lindegaard 53 89 71 04
15. Nanna Lund 54 60 22 81
16. Jannie Uhre Mogensen 54 60 24 44
17. Natasja Nielsen 53 87 21 01
18. Sanne Nørgaard 54 60 24 40
19. Astrid Elisabeth Olsen 53 87 12 03
20. Jesper Andr. Peitersen 53 88 25 11
21. Pia Malene Rasmussen 53 87 11 08
22. Anne-Dorte Rubæk 53 88 82 72
23. Bjørn-Erik Svenlin 53 88 16 40
24. Maria Vinther Sørensen 53 88 38 68

l.bx
1. Lars Kragh Aagaard 53 89 92 50
2. Mette E. C. Andersen 53 89 02 22
3. Rikke Bumb. Andersen 53 88 39 26
4. Maria Carlsen 53 88 23 13
5. Janni Holmgaard 54 75 70 10
6. Lone Jensen 53 89 60 68
7. Mark Ramsey Johnson 53 88 85 72
8. Ida Juul 53 87 19 20
9. Rikke Hovg. Jørgensen 53 88 16 49

10. Charlotte Bruhn Klinke 53 88 46 26
11. Mia Lyngstorp 53 88 49 91
12. Connie B. Mortensen 54 75 55 70
13. Anne Louise Møller 53 88 84 87
14. Claus Olesen 53 90 67 80
15. Anette Viffeldt Pedersen 53 86 41 98
16. Tina H. Z. Rasmussen 53 87 31 46
17. Stefan Norg. Svendsen 53 88 22 30

18. Kristian K. Bressing 53 89 73 24
19. Ann Hebin Bruun 53 88 43 39
20. Jane Ebbe 53 88 43 84
21. Tina Hovmand 53 89 90 21
22. Jonas Jersild Jensen 53 88 32 88
23. Jesper Holst Larsen 53 88 05 45
24. Mette Merkel Lauritzen 53 89 52 94
25. Thomas Sjøst. Pedersen 53 86 60 84
26. Kate Williams 53 90 02 98

ly
1. Karina Elkjær Andersen 53 89 20 12
2. René Edw. E. Brehmer 53 88 35 51
3. Morten V. Christensen 53 88 44 71
4. Berit Clausen 53 89 23 08
5. Kim Dorff Hansen 53 89 72 13
6. Kristine Juul Hare 53 88 11 50
7. Ann-Karina E.Henriksen 53 89 06 42
8. Ann Jensen 53 86 95 06
9. Kristian Jensen 53 88 32 89

10. Thomas Rub. Jørgensen 53 94 12 78
11. Kitt M.R. Larsen 53 88 23 59
12. Stefan Madsen 53 88 20 98
13. Gitte Matzen 53 88 30 39
14. Anita Blankh. Nielsen 53 89 48 72
15. Anja Sigv. H. Nielsen 54 60 24 05
16. Mads Vennike Nielsen 53 88 91 24
17. Thomas Olsen 53 89 57 93
18. Henriette Kj. Overgaard 53 88 24 83
19. Henrik Due Pedersen 53 90 80 13
20. Mike Häsling Pedersen 53 86 53 58
21. Allan Topp Petersen 53 89 63 46
22. Morten Petersen 53 89 52 05
23. Katrine Roos Precht 54 60 18 05
24. Brian Paaske Rasmussen 53 88 22 71
25. Thomas Skyt. Rasmussen53 88 28 60
26. John Hedeng. Tønnersen 53 86 90 26
27. Frederik A. Vandrup 53 94 11 34

l.z
1. Jan Dalgård Andersen 53 88 44 38
2. Kim Bentzen 54 60 18 12
3. Anna Louise Carøe 53 90 70 64
4. Marlene Frederiksen 53 88 34 19
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af Alexander Schuck fra Leip- 25. 
zig, tidligere kanomester fra 
DDR, og Silke Hörner, OL- 
guldmedaljevinder fra DDR. 26.

13. december: Koret deltager i
Domkirkens julekoncert. 1.

18. december: Juleafslutning i
gymnastiksalen med under
holdning ved l.g’eme, koret 
og Big Bandet.

12. januar: Konsultationer 2. og
3.g. 2.

14. januar: Drengene til basket
stævne i Vordingborg.

27. januar: Besøg af fagkonsu
lent i matematik Torben Chri- 3. 
stoffersen.

30. januar: Skolefest i Blæsen- 4 
borghallen. 2.g’eme opfører 
Kjeld Abell’s »Eva aftjener sin 
bamepligt«. »Peace Walking 
Bluesband« spiller i hallen og 10. 
Dominique’s Rytmegruppe på 
torvet.

1.-7. februar: Besøg af lærere og 
elever fra Lycée Professionel 
de Cavaillon. 17.

1.-2. februar: Besøgsdage for ele
ver fra Holeby-, Brydebjerg-, 
Kettinge - og Nr. Vedby Skole.

4. - 5. februar: Besøgsdage for ele- 19. 
ver fra Sakskøbing Skole (9. 
kl.), Østofte - og Sundskolen.

4. februar: l.y og CB og MA be
søgte Freiherr vom Stein 25. 
Schule i Oldenburg.

5. februar: Fælles kordag for 31. 
gymnasiekor i Amtet på Vor
dingborg Gymnasium.

9. februar: Orienteringsmøde 
for kommende elever med 27. 
forældre.

12. februar: Valgfagsorientering.
23. februar: Valgfagsorientering

for eleverne i l.g og deres 
forældre.

februar: 1. og 2.g drenge og 
piger til volleyball-stævne i 
Vordingborg.
februar: Dramaholdet og AN 
på ekskursion til København.
marts: Indvielse af de nyre- 
noverede fysik- og kemilokaler 
i hovedbygning. Renovering
sperioden strakte sig fra efter
årsferien til ultimo februar; 
men resultatet er flot!
marts: Fællestimearrangement 
med instruktør Niels Malmros. 
»Kærlighedens Smerte« vist i 
MariBio efter skoletid.
marts: Besøgsdag for elever 
fra Havneskolen.
marts: Studieorienterende 
møde for 2. og 3.g’eme. Ori
enteringsmøde om »Den 
Grønne linie«.
marts: Matematikerne i 3.g 
besøger »Grønt Center« og 
orienteres om RUC’s opret
telse af 1. år på NATBAS fra 
september 1993.
marts: Lærerkandidatprøve 
for Jimmy Pedersen i musik. 
PH-Cabaret i gymnastiksalen 
for elever og forældre.
marts: Besøg af lærere fra 
Freiherr vom Stein Schule i 
Oldenburg med fodboldkamp 
(!) og kollegialt samvær.
marts: l.z og VW besøger 
kunstmuseet.
marts - 7. april: 2.g’eme på 
studierejser til Paris/Cavail- 
lon, London/Skotland, Cypern 
og Berlin/Prag.
april: Forårskoncert i gymna
stiksalen og udstilling af billed
kunst i hovedbygningen.
maj: Udstilling af malerier af 
Erik Bille Christiansen. Gym
nasiernes Vandreudstillinger.
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Af skolen dagbog
7. maj: Lærerkandidatprøve for

José Lopez i latin.
Lærernes fest for 3. g’eme.

8. maj: 3. g’ernes sidste skole
dag.

5. -11.maj: Besøg af lærere og ele
ver fra Lyceé Professionel de 
Cavaillon.

13. maj:Besøg af 25-og35-års ju
bilarer.

17. juni: Sidste eksamensdag
med fotografering og kørsel i 
flot pyntede hestevogne.

19. juni: Dimission og transloka
tion i Maribo Hallen. Taler ved 
rektor og Mads Jacobsen, 3.a.

10. august: Begyndte det nye 
skoleår med samling i gymna
stiksalen. Introduktionsarran
gementer med hytteture for 
de nye elever hele den første 
uge, sluttende med fest fredag 
aften.

31. august - 5. september: 2.BI 
og 3. BI med DM på ekskursi
on til Karup Hede.

8. september: l.a og l.z præ
senterer skolen, lærerne og 
fagene for deres forældre.

10. september: Fællestimear
rangement med Jorge Holguin 
danseteater.

15. september: Deltagelse i atle
tikstævne på Nykøbing Kated
ralskole. l.bx og l.y præsen
terer skolen, lærerne og fage
ne for deres forældre.

21. september - 9. oktober:
Plancheudstilling fra Amtets 
miljøkontor om Maribosøer
ne.

25. september: Musikholdene 
forsøger sig med animation

sammen med repræsentanter 
for Storstrøms Kammeren
semble.

30. oktober: MA, OW og AP be
søger Freiherr vom Stein 
Schule i Oldenburg med hen
blik på en udvekslingsaftale.

3. november: Fællestime med 
en repræsentant fra Ungdom
mens Røde Kors om Operati
on Afrika.

17. november: Volker Lohr og 
Uwe Stock fra Freiherr vom 
Stein Schule i Oldenburg be
søger skolen og Sakskøbings 
borgmester. Oldenburg er 
Sakskøbings venskabsby.

23. -26.november: 3. gerne på eks
kursion til København.

25. november: Første møde med 
14 landmænd, som er interes
serede i at være praktikværter 
i forsøget med »Den Grønne 
Linie«.

1. - 2. december: Besøgsdage for 
elever fra Blæsenborgskolen, 
Rørbæk Skole og Sakskøbing 
Skole (10. kl.).

2. december: 3.g basket (dren
ge) til stævne i Vordingborg 
med RH.

3. - 4.december: Besøgsdage for 
elever fra Borgerskolen, Sankt 
Birgitta Skole og Rødby 
Byskole.

8. december: 3.g drenge og pi
ger til volleyball-stævne i Vor
dingborg.
Konsultationer l.g.

10. - 17.december: 3. g’ernes »stør
ste skriftlige opgave«.

11. december: Besøg i tyskklas
serne og idræt mellemniveau
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MG-Studenter 1990 mellem 
7,0 og 7,6 i alt 32 = 16% 
22 i uddannelse:

MG-Studenter under 7,0 
i alt 24 = 12%
13 i uddannelse:

Piger Drenge

Boghandlerelev 1
Børnehaveseminarium 1 1
EFG/-jem/metal praktik 1
HA 2
HHX 1
Højskole 1
Håndarbejdsseminarium 2
Laborant 2
Lærerseminarium 1
Korrespondent 1
Kosmetolog 1
Markedsøkonom 2
Sygeplejerskolen 3
Teknikum 1
Værkstedskursus/praktik 1

I alt 17 5

Piger Drenge

HHX 2 2
DTH 1
Korrespondent 1 1
Laborant 1
Lanbrugsuddannelse 1
Miljøkemi 1
Studenterkursus 1
Teknikum 1
Værkstedskursus/praktik 1

I alt 4 9

5 i job:

Piger Drenge

Færgerne 1 1
Lalandia 1
Rengøring 1 1

I alt 3 2
Arbejde 2
Arbejdsløs 2
Jazz-musiker 1
Soldat 2
Udlandet 2
Uoplyst 1

3 i projekt »Ung i arbejde«, 1 i udlandet, 1 arbejds
løs, 1 uoplyst.
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Følgende LVU-uddannelser 
er repræsenterede:

Følgende MVU-uddannelser 
er repræsenterede:

Piger Drenge

Agronom 3
Antropologi 1
Arkæologi 1
Biokemi 1
Biologi 1
Bromatologi 1
Civilingeniør 8
Dansk 5
Datalogi 1 1
Engelsk 1 1
Etnologi 1
Farmaceut 1
Fransk 1
Geografi 1
Geologi 2 1
Historie 1
Jura 3 1
Lingvistik 1
Litteraturvidenskab 1
Matematik/Økonomi 1
Medicin 1 1
Miljøkemi 1
Musik (AUC) 1
Negot 1
Russisk 1
Sprog/økonomi 1 1
Statskundskab 1
Tysk 1 2

Ialt 30 22

Piger Drenge
Akademiingeniør 1 1
Byggeteknik 1
Bibliotekar 1
HA 5 5
Håndarbejdsseminarium 2
Korrespondent 4 3
Padagog 2 1
Seminarium 3 2
Sygeplejerske 6
Teknikum 1 6

Ialt 25 19

Følgende KVU-uddannelser 
er repræsenterede:

Piger Drenge

Boghandleruddannelse 1
HHX 1-årigt 7 3
Laborant 4
Markedsøkonom 3 3
Værkstedskursus 1

I alt 15 7

»Anden« uddannelse repræ
senterer:

Erhvervsuddannelse
Piger Drenge

1
Kommunaluddannelse 2
Kosmetolog
Landbrugsuddannelse

1
1

Musikuddannelse 5 1
Studenterkursus 1
vue 1 1
Ialt 9 5
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Undersøgelsen omfatter 194 studenter fra Maribo Gymnasium årg. 1990 og 1991.

Studenter i uddannelse:

LVU-uddannelser: 
MVU-uddannelser: 
KVU-uddannelser: 
Høj skoleophold: 
Anden uddannelse:

I alt i uddannelse:

Sproglige

Piger Drenge
11 6
8 5
6 3
4 1
4 1

33 16

Matematikere

Piger Drenge
19 16
17 14
9 4
2 1
5 4

52 39

Sproglige og matematikere i alt i uddannelse:

85 piger og 55 drenge, i alt 140 studenter.

Omregnet til procenter giver det følgende resultat:

Sproglige
I Uddannelse 73%

Piger 72%
Drenge 76%

Matematikere
72% 
75%
67%

Sproglige Matematikere

Piger Drenge Piger Drenge
LVU-uddannelser 24% 29% 28% 28%
MVU-uddannelser 17% 24% 25% 24%
KVU-uddannelser 13% 14% 13% 7%

Studenter, der ikke er i uddannelse:

Sproglige Matematikere
Piger Drenge Piger Drenge

I arbejde 7 2 5 7
Arbejdsløse eller i
ungdomsproj ekter 2 0 5 2
I udlandet 4 0 7 1
I militæret 0 3 0 9

I alt 13 5 17 19

Sproglige og matematikere i alt, der ikke er i uddannelse

30 piger og 24 drenge, i alt 54 studenter.
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